
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 830    tumao@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 02.02.2021 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 016389/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_010145/2021/KUSK/3 

Vyřizuje: Bc. Ondřej Tůma l. 830 

Značka: OŽP/OT 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Malá recyklační linka 

stavebních odpadů Tehovec“ v k. ú. Tehovec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona 

informaci o oznámení záměru Malá recyklační linka stavebních odpadů Tehovec v k. ú. Tehovec, 

podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je Miroslav Durek, Svojetice 108, 251 62 Mukařov, IČ: 486 96 561 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Martin Špaček, Peškova 960, 152 00 Praha 5 - Hlubočepy 

Předmětem záměru je využívání zpevněné plochy areálu, která bude využita pro drcení a umístění 

odpadních stavebních materiálů a sutí před a po drcení a k pohybu malé mechanizace. Zařízení je 

určeno ke zpracování (využití) stavebních odpadů bez nebezpečných vlastností kategorie „ostatní“ 

charakteru kameniva, sutí, asfaltu, betonu. Předpokládaná roční kapacita stavebních odpadů bude do 

8000 t/rok. Nejsou budovány žádné nové stavební objekty, pro obsluhu budu přistavena mobilní buňka 

a využito stávající sociální zázemí areálu. Odpady jsou do zařízení přiváženy nákladním automobilem, 

zde jsou dočasně soustředěny volně ložené na ploše. Poté jsou strojně zpracovány na recyklační lince. 

Výstupem ze zařízení je dále prodejný výrobek recyklát – kamenivo, asfalt.  Zařízení je určeno pro 

stavební odpady pocházející ze stavebních činností  převážně ze spádového území ORP Říčany a 

případně přilehlých území.  Zařízení bude sloužit pro potřeby firmy Miroslav Durek. Odpady budou 

přiváženy vlastním vozidlem nákladní automobil – nosič kontejnerů.  

 

Středočeský kraj a obec Tehovec (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je 

možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, obec Tehovec o písemné vyrozumění o datu vyvěšení 

této informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Tehovec (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu 

úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Datum zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce zdejšího úřadu je 03.02.2021. Rovněž je informace zveřejněna 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem 

oznámení pod kódem STC2356. 

 

 

 

http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 

resp. č. 4 k zákonu. 

 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 v. z. Ing. Lucie Sloupová        

odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   016389/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Tehovec, Tehovecká 22, 251 62 Tehovec 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Praha východ, Dittrichova 17, 

128 01 Praha 2  

4. Městský úřad Říčany, OŽP, Komenského náměstí 1619/2, 251 01 Říčany 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. Miroslav Durek, Svojetice 108, 251 62 Mukařov 

Na vědomí: 

8. Stavební úřad Říčany, Melantrichova 2000/38, 251 01 Říčany 

9. Zpracovatel oznámení Ing. Martin Špaček, Bouřilova 1109/1, 198 00 Praha 9 

(1 - 2 obdrží v příloze oznámení EIA) 

 


		2021-02-03T09:22:51+0100
	Ing. Lucie Sloupová 83180e3a69502601ef9d64f28fd21de462a0fbce




